
KOMISIJOS NUOMONĖ 

2012 m. gegužės 31 d. 

dėl Talvivaros kasyklos (Suomija) urano gavybos įrenginio radioaktyviųjų atliekų šalinimo plano 
pagal Euratomo sutarties 37 straipsnį 

(2012/C 158/02) 

Čia pateiktas pagal Euratomo sutarties nuostatas atliktas verti
nimas neturi poveikio jokiems papildomiems pagal Sutartį dėl 
Europos Sąjungos veikimo atliktiniems vertinimams ir joje bei 
antriniuose teisės aktuose nustatytiems įpareigojimams. 

2011 m. balandžio 15 d. pagal Euratomo sutarties 37 straipsnį 
Suomijos Vyriausybė pateikė Europos Komisijai bendruosius 
duomenis, susijusius su Talvivaros kasyklos (Suomija) urano 
gavybos įrenginio radioaktyviųjų atliekų šalinimo planu. 

Remdamasi šiais duomenimis ir papildoma informacija, kurios 
Komisija paprašė 2011 m. birželio 20 d., o Suomijos valdžios 
institucijos pateikė 2011 m. gruodžio 12 ir 27 d., ir pasikon
sultavusi su ekspertų grupe, Komisija parengė šią nuomonę: 

1. Atstumas nuo objekto iki artimiausios kitos valstybės narės 
(Švedijos) sienos – 280 km. Atstumas iki artimiausios kaimy
ninės šalies (Rusijos) – 96 km. 

2. Urano gavybos įrenginiui nebus suteiktas radioaktyviųjų 
nuotekų išleidimo leidimas. Įprastomis eksploatacijos sąly
gomis radioaktyviųjų nuotekų išleista nebus. 

3. Įprastomis eksploatacijos sąlygomis radioaktyviosios išlakos 
nesukels apšvitos, kuri galėtų turėti didelio poveikio kitos 
valstybės narės arba kaimyninės šalies gyventojų sveikatai. 

4. Jei įvyktų bendruosiuose duomenyse aptarto pobūdžio ir 
masto avarija ir nenumatytai būtų išleista radioaktyviųjų 
medžiagų, tikėtinos kitos valstybės narės arba kaimyninės 
šalies gyventojų apšvitos dozės neturėtų didelio poveikio jų 
sveikatai. 

Komisijos nuomone, įgyvendinant Talvivaros kasyklos (Suomija) 
urano gavybos įrenginio visų rūšių radioaktyviųjų atliekų šali
nimo planą, įprastos eksploatacijos sąlygomis ir bendruosiuose 
duomenyse aptarto pobūdžio ir masto avarijos atveju kitos vals
tybės narės arba kaimyninės šalies vanduo, dirvožemis arba oro 
erdvė radioaktyviosiomis medžiagomis nebus užteršti tiek, kad 
tai turėtų didelio poveikio jų gyventojų sveikatai. 

Priimta Briuselyje 2012 m. gegužės 31 d. 

Komisijos vardu 

Günther OETTINGER 
Komisijos narys

LT C 158/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 6 5


	Komisijos nuomonė 2012 m. gegužės 31 d. dėl Talvivaros kasyklos (Suomija) urano gavybos įrenginio radioaktyviųjų atliekų šalinimo plano pagal Euratomo sutarties 37 straipsnį (2012/C 158/02)

